

Danske Vandløb

Generalforsamling 17. marts 2023

Sted: Velas, Vissenbjerg

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetællere fra Hver region
3. Bestyrelsesmedlem beretning v/ Formand Helge Danneskiold-Samsøe, Hans de Neergaard, Lars Egedal
4. Fremlæggelse af revideret regnskab
5. Behandling af indkomne forslag
6. Fremlæggelse af budget
7. Regionsvalg af bestyrelsesmedlem og suppleant
8. Eventuelt og debat

Referat:

Ad 1: Valg af dirigent: Svend Aage Steenholt valgt

Ad 2: Valg af regionale stemmetællere: Vælges i grupperne ved nødvendighed

AD 3: Bestyrelsens beretning

Helge Danneskiold-Samsøe orienterede om arbejdet med de nye vandområdeplaner. L&F har skabt et screeningsværktøj, som mere præcist klassificerer vandløbene. Mange kanaliserede vandløb har Miljøstyrelsen fejlagtigt klassificeret som naturlige. DV har sammen med L&F påpeget dette i høringsvaret. Styrelsen fik 800 høringsvar og forventer at bruge samlet næsten 1 år på redigering på baggrund af indsigelserne.

Værktøj til vurdering af teoretisk skikkelse og overflade samt DVs erhvervede drone til flowmåling i vandløb. Værktøjerne kan samlet beregne den helt præcise gennemstrøms hastighed i et givent vandløb, og derved kontrollere, om vandløbets direktiv er overholdt. Dronen kan med 100% præcision angive, hvor i vandløbet der er behov for oprensning for at sikre regulativ bundkote.

Adgang til softwaren kan ske ved henvendelse til Steen Rasmussen, e-mail:

steen.rasmussen5@gmail.com

L&F har hjulpet lodsejer i Tinglev mose med at opnå fuld erstatning for jord, som blev umuligt at dyrke pga. naturgenopretningsprojekt.

Bestyrelsen efterlyser billeder af oversvømmelser til brug i kampagner.

Præsentationen er tilgængelig på DVs hjemmeside

Hans de Neergaard redegjorde for de fortsatte udfordringer med at få kommunerne langs Gudenåen, særligt Silkeborg og Randers, til at overholde vandløbsdirektiverne og de afgørelser, som er gået kommunerne imod.

Præsentationen er tilgængelig på DVs hjemmeside

Lars Egedal fremlagde bestyrelsens igangsatte strategiarbejde med fokus på kommunikation, samarbejde og hvervning af medlemmer - særligt blandt private lodsejere. Præsentationen er tilgængelig på DVs hjemmeside

Ad 4: Fremlæggelse af revideret regnskab.
Regnskabet godkendt med applaus

Ad 5: Behandling af indkomne forslag.
Ingen forslag til behandling.

Af 6: Fremlæggelse af budget. Budgettet godkendt med applaus med en ændring, idet der afsættes kr. 50.000 til markedsføring.

Ad 7: Regionsvalg af bestyrelsesmedlem og suppleant

Region Øst

Helge Danneskiold-Samsøe – Landmand - genvalgt
Lars Egedal, Landmand - genvalgt
Suppleant: Jørgen Dalgaard (1 år) – Landmand - genvalgt

Region Syd

Niels Grønnegaard – landmand - valgt
Jesper Haarslev – husejer - genvalgt
Suppleant: Svend Aage Stenholdt – Landmand - genvalgt

Region Midtjylland

Torben Petersen – husejer - valgt
Steen Rasmussen – Landmand - genvalgt
Hans de Neergaard – Landmand - genvalgt
Suppleant: Annette Clausen - valgt

Region Nordjylland

Vagn Sørensen valgt
Lars Peter Boel – frit valg - valgt
Lars Olsen – landmand - genvalgt

Valg af revisor og suppleant: Deloitte genvalgt

Ad 9:

Oppumpning over vandskel blev bragt op som tema. Omklassificering af rørlagte vandløb fra offentlige til private blev bragt op som tema. Rørlagte vandløb kan ikke privatiseres, hvis flere lodsejere har glæde af det. Eller hvis mere end 20 % af vandet er byvand.

Mødet hævet.